
 
V pátek 11. 3. je na Železnorudsku jasno. Teploty v 8:00 hod. v rozmezí – 1,3 °C v Železné Rudě a – 5,3 °C na Pancíři. V naší oblasti leží cca 2-60 cm sněhu dle polohy. 
Možnosti běžeckého lyžování na Železnorudsku jsou povětšinou stále dobré, nicméně vlivem dlouhodobě hezkého počasí beze srážek částečně prostorově omezené. V jižní část naší oblasti - tj. Gerlova Huť, oblast Polomu, okruh Pošťák jsou tratě ve 

výborném staru, díky časté údržbě drží tvrdé, místy až ledové. Na slunci je horní vrstva rozměklá. V severní části tj. Gerlova Huť - Hájovna Brunst - je většinou povrch hodně tvrdý nebo na slunci rozbředlý. Opravdového sněhu je minimálně. Nejhezčím 

úsekem v severní části je úsek Nový Brunst - U obrázku - a dále na točnu pod Můstkem. Můstecký hřeben je sjízdný, několik míst je výtátých. Úsek Hofmanky - Belveder je špatný - opět spíše led. Úsek Hofmanky - Nový Brunst je sjízdný, povrch ale opět 

není moc kvalitní. Vzheldem ke špatným sněhovým podmínkám, končící sezóně a obrovským nákladům na pohonné hmoty:NEBUDEME JIŽ UPRAVOVAT SEVERNÍ ČÁST NAŠÍ OBLASTI tj. Nový Brunst, Hofmanky, Belveder, Můstek, U obrázku, Betonka, 

Hojsova Stráž S PÉČÍ SE BUDEME I NADÁLE STARAT O ÚPRAVU JIŽNÍ ČÁSTI NAŠÍ OBLASTI (dokud to podmínky dovolí) - Gerlova Huť, Pošťák, Polomský okruh, Hůrka (což je stále pěkných cca 30 Km tratí) 

Další úprava proběhne dnes odpoledne. 

 V ROLBĚ JE ZNOVA FUNKČNÍ ZAŘÍZENÍ GPS. MŮŽETE SLEDOVAT NA www.bilestopy.cz 

STAV ÚPRAVY:  

Železnorudsko JIH  Skate Klasika 
Datum 
úpravy 

Poznámka 

1 Pošťák okruh   X X 8. 3. sjízdné 

2 Grádelský okruh    X X 25. 2. sjízdné  

3 Dálnice (Sklářská) trať   X X 28. 2. sjízdné  

4 Polomský okruh   X X 8. 3. sjízdné  

5 Hůrecká spojka   X X 25. 2. sjízdné  

6 Německá spojka    X 23. 2. bez úpravy 

Železnorudsko SEVER   
  

   

7 Hofmanky – Belveder trať   X X 28. 2. bez úpravy 

8 Můstecký okruh    X X 2. 3. bez úpravy 

9 Habr spojka   X X 23. 2. bez úpravy 

10 Betonka trať   X X 23. 2. bez úpravy 

11 Okruhy Belveder    X 11. 2. obtížně sjízdné - nečistoty 

12 Okruhy Hojsova Stráž    X 8. 2. nesjízdné 

Specifikace tratí: 

1. Pošťák okruh: Gerlova Huť – Nad Pošťákem – Pod Sklářským vrchem (Šumavská magistrála) – Gerlova Huť: 6,9 km – převýšení 115 m   
2. Grádelský okruh: Gerlova Huť – Nad Pošťákem – Grádl – Nad Samotami – Pod Sklářským vrchem (Šumavská magistrála) – Gerlova Huť: 9,5 km – převýšení 187 m 
3. Dálnice (Sklářská) trať: Gerlova Huť – Pod Sklářským vrchem (Šumavská magistrála) – Nad Samotami – Zámecký les: 6,5 km – převýšení + 89/ - 77 m 
4. Polomský okruh: Gerlova Huť – Popelní domky – Rudská křižovatka – V Zátočině – Pod Polomem – Zámecký les – Nad Samotami – Pod Sklářským vrchem (Šumavská magistrála) – Gerlova Huť: 19,5 km – převýšení 390 m  
5. Hůrecká spojka: Popelní domky – Nová Hůrka – Hůrka – Rudská křižovatka: 6,1 km – převýšení + 195/ - 83 m 
6. Německá spojka: Zámecký les – Debrník – Ferdinandovo údolí: 3,5 km – převýšení + 248 m 
7. Hofmanky – Belveder trať: Hofmanky – Belveder: 3 km – převýšení 170 m 
8. Můstecký okruh: Gerlova Huť – Nový Brunst – Prameniště Řezné – Hofmanky – Pod Švýcárnou – Tomandlův křížek – Můstek – U Obrázku – Nový Brunst – Gerlova Huť: 19,1 km – převýšení 367 m 
9. Habr spojka: Tomandlův křížek – Pod Habrem – Pod Můstkem – Nad silnicí: 2,8 km – převýšení + 18/ - 181 m 

10. Betonka trať: Špičácké sedlo – Pod Pancířskou sjezdovkou – Nad silnicí – Hojsova Stráž: 6,6 km – převýšení + 150/ - 107 m  
11. Belveder okruhy: závodní okruhy, úprava podle podmínek a potřeby; okruhy: 1 km – převýšení 35 m, 2 km – převýšení 64 m, 3 km – převýšení 95 m, 5 km – převýšení 144 m 
12. Hojsova Stráž okruhy: závodní a tréninkové okruhy, úprava podle podmínek a potřeby 

V upravených lyžařských stopách prosíme o dodržování zákazu pěší chůze, volného pobíhání psů, bruslení v klasických stopách, sáňkování, bobování, jízdy skútrů i čtyřkolek. Předem všem moc děkujeme za pochopení! 

Doporučené pěší trasy: 

1. Špičácké sedlo – Černé Jezero 
2. Špičák/parkoviště P1/ po žluté nebo ze Železné Rudy za benzínovou pumpou po modré a následně po červené – Čertovo jezero 
3. cyklostezka Železná Ruda – Špičák 
4. Naučná stezka Utajené obrany Železné opony 
5. Naučná stezka Hojsova Stráž 
6. Naučná stezka pro děti – Hadí stezka 

http://www.bilestopy.cz/


Mapku tras a aktuální upravenost stop najdete na  www.bilestopy.cz, zároveň zde můžete on-line sledovat, které úseky a kdy jela rolba. 

 

http://www.bilestopy.cz/

